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A füzet tartalmazza:

a Magyar Karszt- és Barlangkutató 
Társulat előadásait, valamint köz­
érdekű közleményeit*
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DR. LÁNG SÁNDOR

Társulatunknak több mint másfél évtizeden 
át volt elnöke 1982. január 6-án váratla­
nul elhunyt. Hamvasztás utáni búcsúztatá­
sán, február 2-án dr. Dénes György társ­
elnök búcsúzott az MKBT elnöksége és tag­
sága nevében dr. Láng Sándortól.



Március 15 . /hé tfő/

17*00 óra Tihanyi Péter

Erdély - Nyugati érchegység * 
Szelek-barlangja és a Jád-vÖlgy 
barlangjai

Az előadás a VMTE FOTON csoport 
1979-ŐOu évi tavaszi táborainak 
helyszíneit mutatja be. A barlang- 
kutatók bejárták a Szelek-barlang­
jának legszebb oldalágát, felszíni 
túrák során felkeresték az Xzbin- 
dis-fóriását, a Jád-völgy néhány 
jelentősebb barlangját, élményeik­
ről színes diavetítés keretében 
számolnak be.

Az előadás helye:
Budapest, V.,
Kossuth Lajos tér 6-8.
III. emelet 337* sz.



Mároias 22. /hétfő/
17*00 óra Tihanyi Péter

Franciaország II. /Veroors-hegysóg/

A. VMTE FOTON barlangkutató osöpört 
a januárban elhangzott előadás foly­
tatásaként Franciaország egy régé- 
szetileg is érdekes karsztvidékét, 
a Veroors-hegységet mutatja be.
La Chapelle en Vercors-ban rendez­
ték meg 1981. augusztus 28. - szep­
tember 6* között a FIFS /Barlang- 
kutatók Nemzetközi Filmfesztiválja/ 
előadásait, vetítéseit. A színes 
diaképekkel és filmvetítéssel il­
lusztrált előadás ismerteti a be­
mutatott érdekesebb filmeket, a 

* francia barlangkutatók filmkészíté­
sének történetét és technikáját.

Az előadás helye:
Budapest, V.,
Kossuth Lajos tér 6-8. 
m .  emelet 707* »*•



17*00 óra Lukács László - Szabó Gyula

Zsombolykutató expedíciókkal az 
Alpokban
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Április 19* /hétfő/
17.00 óra Dr* Kordos László

Európa karsztterületeinek ki­
alakulása
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17*00 óra Kardos László — Szabó Gyula
Április 26* /hétfő/
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IFJÚSÁGI TÚRÁK

Az Ifjúsági Bizottság március - április hónap­
ban a következő túrákat hirdeti meg:
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F I I .  NEMZETKÖZI SZPELEOTEJlXPlAl SZIMPÓZIUM

Teljes költségek:
■*álláa /I 4a 2 ágyas Fürdőszobás aaobában 4 éjszakára/ étkezés, fogadások, szakmai 4a kai taxái la proxnaok. kiadványok 1 ágyas szobával 1500 Ft /l napra 400 Ft/

, 2 ágyas aBobéval 1200 Ft /l napra 330 Ft/▲ befizetések határidejét 4a nádját a 2. körlevélben közöljük.
Témák:
- Teroészettudoaányos alapkutatások 4a a barlangterápia- Légzőszervé megbetegedések 4a a barlangterápia- Mozgásszervi beteg«4(«k 4a a barlangterápia- Barlang terápia, gyógyldagenforgalon 4a ternészetvédelaa
ás elSadáaok vázát a Meghirdetett főreferátanok kápeaik.A korreferáttanok időtartama 10 perc, Melyek a ffrafeiákank táaa- köréhez oaatlakoznak. Az előadásokat kötetlen vita követi.
v̂atzlQf ««y«r, >4aet, angolKéziratok bakQldáaei
A referátoMokat, korreferátumokat a aaiMpóaioM idejáró Mag kíván­juk jelentetni. Ezért kérjük az elSadáaok szövegét 1982. augusztus • 15-ig a 2. körlevéllel együtt Megküldött űrlapokon a SzervezőMzott- aág Dinére eljuttatni. Az űrlapokat azok rá a zéró küldjük Meg, akik az elSzetea Jelentkezési lapon elSadáat jelentettek be 4a Megküldték a rezünét.
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H Í R E K

Az uj szakaszokkal együtt a barlang felmért 
hossza jelenleg: 1781 méter.

KT. J.

Az 1981. szeptember - októberi >füsorfüzet 17# 
oldalán a felülről számított 4. sorban kezdő­
dő mondatból a hir leadójának figyelmetlensége^ 
miatt kimaradt a barlang neve. A mondat helye­
sen igy hangzik:
"A tábor ideje alatt a MÁFX felkérésére a 
Törekvés-barlangból 00a 1,5 -2 ■* üledéket gyűj­
töttünk rétegenként üledékvizsgálat céljából."
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A Kőbányai Barlangkutató és Hegymászó Szak­
osztály kutatói több éve vizsgálják a Vértes-
szöllős térségében található szöllősi-Arany-

\lyuk élővilágát. A gyűjtött anyag tüzetes 
vizsgálata az elmúlt hónapokban érdekes ered­
ményt hozott. Előkerült egy Arrhopalites bi- 
fidus nevű faj /Collerabola/, amely Európában 
eddig a bükki Xstván-barlangon kivül kizáró­
lag egy vesztfáliai és egy ukrajnai barlang­
ból ismert. /Meghatározta dr. Loksa Imre egye­
temi docens. Szives segítségét,ezúton is kö­
szönjük!/
Egyéb fajok - atkák, bolha - pontos meghatá­
rozása megfelelő specialista pillanatnyi hiá­
nya miatt még nem történhetett meg. A bolha 
feltételezhetően a barlang élő pelék élőskö­
dője lehet. Vizsgálata folyamatban van.
A barlangból eddig előkerült és meghatározott 
fajok száma 63-ra emelkedett. Ezen belül 5 
gerinces, 1 puhatestü és 77 Ízeltlábú fajt, 
illetve ezek maradványait gyűjtötték be a 
Horváth Árpád irányításával tevékenykedő kuta­
tók.

L. A.
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A Kőbányai Barlangkutató és Hegymászó Szak­
osztály tagjai Sólyom Frigyes és Somorjai Ti­
bor 1981 nyarán a Tatabánya-felsői Kálvária­
hegy hajdani kőbányájának falán ereszkedési és 
harántozási gyakorlatokat végeztek. Az un. 
Csontos-barlang közelében egy kisebb üreg fa­
lából kiálló csontmaradványokra lettek figyel® 
mesék, amelyeket óvatosan kiemeltek és eljut­
tattak a Magyar Állami Földtani Intézetbe.
Ezt követően szükségessé vált az ősmaradványok 
megvédése, mivel a csapadék hatására újabb és 
újabb osontvégek mosódtak ki a löszös falból.
A lelőhely levédésével egyidőben kiemelésre 
került óriásszarvas /Megaloceros sp/ agancs 
és valószinüleg ennek osigolyái a MÁFI-ban 
kerültek leadásra. Dr. Kordos László jelzése 
szerint a lelőhely a rissz-vürra interglaciális 
varból szakaszába tartozik.
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Adatkérés

külföldön megjelent, magyar vonatkozású
publikációkról

Az MKBT Dokumentációs Szakosztálya Jelenleg 
késziti a "Bibliographia Speleologloa Hungá­
riáé" 1961-80. közötti időszak anyagát*
A bibliográfiánk lellető legteljesebb elkészí­
tése érdekében fordulunk mindazon tagtársaink­
hoz, akik ezen időszak alatt karszt- és bar- 
lantani vonatkozású publikáoiót Jelentettek 
meg külföldön.

’ A következő adatokat kérjük:
1/ A szerző/k/ neve; a dolgozat cime /eredeti 

nyelven/
2/ A megjelenés helye /ha folyóirat, akkor

név,év,évfolyam, füzetszám; ha kongresszusi 
anyag, akkor a teljes név, hely ód idő; 
önálló kiadásnál kiadó, város, évszára/

3/ A publlkáoió terjedelme /kötetszám; oldal­
tól oldalig; ábrák, mellékletek, térképek, 
idézett irodalmak száma; kivonatok nyelve/



k /  A mii tartalma ólma savakban; a barlangnevek 
hegys égőnként#

Amennyiben mód van ró, kérnénk a publikációk­
ból 1-1 példányt vagy fotómásolatot. A bekül­
dött anyag az MKBT könyvtárába kerül, hacsak 
a szerző másként nem rendelkezik. Publikáció 
küldése esetében a fenti kérdésekre nem kell 
válaszolni. Ez esetben viszont kérjük, hogy 
a szerző ellenőrizze az általunk kért azono­
sító adatokat, kivéve a 4. pontot.
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Dr* Kordos László /Dr* Bertalan Károly
hagyatékának sajtó alá 
rendezése, 19^ó-19óO«/
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F E L H Í V Á S  !

Társulatunk megkísérli karbidlámpák beszerzé­
sét a Ferunion Külkereskedelmi Vállalaton ke­
resztül* Egy lámpa ára előreláthatólag kOO Ft 
körül lesz* A lámpákat beszerzési áron adjuk 
tovább a tagoknak* Mivel a Társulat anyagi hely­
zete csak kisebb raktárkészlet tartását teszi 
lehetővé, a megrendelés előtt szeretnénk az igé­
nyeket felmérni* Kérjük, hogy aki lámpát akar 
venni, az az alábbi űrlapot kitöltve juttassa 
el a Társulat Titkárságára /lOól Bp.Anker köz 
1-3*/ 1982* március 20-ig*
A lámpák valószinüleg az év második felében ér*» 
keznek be, árukat az átvételkor kell kifizetni*

KÉRDŐÍV KARBIDLÁMPA BESZERZÉSÉHEZ

Név:
Lakóim:
Telefon:
Csoport:
Hány darab lámpát kér:
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FELHÍVÁS I

A Magyar Eszperantó Szövetség meg kívánja 
szervezni az eszperantista barlangkutatók 
szakszövetségét. Kéri az eszperantóul tudó 
társulati tagok jelentkezését, feltüntetve 
az eszperantó tudás fokát.
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M E G J E L E N T  !

ABALIGETI-BARLANG

Tájak Korok Múzeumok kiadványsorozat*
Irta Hazslinszky Tamás, a fényképeket készí­
tette Borzsák Péter és Prágai Albert*
Kapható a Társulat Titkárságán*
Ára: 8 Ft.
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H I R K A R T Y A

Az alábbi hirt a Műsorfüzet..... • •••••• havi
8zárnábán kívánom megjelentetni.
A hir szövege:
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Az előadó nevet 
Az előadó elme:

% -Az előadás/ok/ elmet ___

Az előadás/ok/ rövid vázlata: _ _

*

Dátum
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MTESZ - egyesületi használatra
Kiadja: Magyar Karszt ésBarlangkutató Társulat
Készült: 95o példányban 
82/559 MTESZ Házinyomda, Bp.
Felelős vezető: Deli Sándor




